
Sanita Megere-Klevinska, 
Ropažu Kultūras un izglītības 
centra vadītāja

Līst lietus, esmu satinusies 
lietusmētelī un dodos 
pāri Deglava tiltam uz 
Daugavas stadionu. Skats 
vērsts uz leju, ka tikai kaut 
kur nepaklupt, kad pēkšņi 
nez no kurienes iznirst rati 
(patiešām īsti rati), kuru 
vezumā, violetos mētelīšos 
satītus, maisiņos ietītām 
kājelēm un spožām acīm, ved 
pašus mazākos dejotājus. 
Vedēja lomā ir kāds tētis, 
kam lietus, izskatās, netraucē 

nemaz. Turpat blakus kāda 
mamma kā sargeņģelis 
rūpējas par pārējiem 
violetajiem cilvēciņiem, lai 
veiksmīgi nogādātu viņus 
uz koncertu. Tajā brīdī 
man vairs lietus netraucē 
un, ja tā labi padomā, pat 
šķiet, ka uzspīd saule.

Esmu tikusi līdz Daugavas sta-
dionam un ieņēmusi savu vietu, 
lai baudītu deju uzvedumu „Līdz 
varavīksnei tikt”. Kāds draugu 
draugs no Spānijas, kurš piedalī-
jās arī Jāņu svinēšanā Zaķumui-
žā, laipojot starp peļķēm, jautā:

„Vai pie jums visi lielie svētki 

ir lietus laikā?’’
Smaidot saku: „Lietus ir Die-

va dāvana. Pateicoties tam, izaug 
stipri latvieši.”

Tur jau viņi nāk. Mūsējie. 
Pirmajā brīdī visi šķiet tik līdzī-
gi, bet tad jau ar lepnumu rādu: 
„Redzi! Tie tur ir mūsējie –  
ropažnieki!” Es esmu lepna par 
jums visiem, visiem!

Jūsu dalība Dziesmu svētkos 
ir brīnišķīga dāvana Ropažu 810. 
dzimšanas dienā un augstākais 
atskaites punkts kultūras finan-
siālajiem atbalstītājiem – Ropa-
žu novada domes deputātiem 
un vadībai, kuriem katram saku 
paldies par atbalstu kultūrai. 
(Piedalīšanos svētkos izcīnīja 
visi Ropažu novada skolēnu un 
jauniešu kolektīvi!)

Vislielāko klēpi paldies gri-
bu pateikt:
• visiem vairāk nekā simts Dzies-
mu svētku dalībniekiem no tau-
tas deju kolektīviem „Annele”, 
„Garauši’’, „Pūpolītis”, folkloras 
kopai „Oglīte’’ un Ropažu Mū-
zikas un mākslas skolai;
• pedagogiem – Terēzai Jozefai, 
Ramonai Pogai, Ligitai Šreibe-
rei un Guntai Darbvarei,
• visu dalībnieku vecākiem, kas 
katru rītu pušķoja autobusus un 
pina bizes, bet īpaši – Sarmītei Ku-
kainei-Oleksānei, Andai Kalni-
ņai, Helēnai Jaunslavietei, Ļubo-
vai Urbanovičai, Sarmītei Kalni-
ņai, Solvitai Tālbergai, Kristīnei 
Krīgerei un Dacei Ronei;
• Dziesmu svētku koordinatorei 

Ropažu novada pašvaldības izdevums 7 (200)  2015. gada 14. jūlijā

15. augustā - novada 
Sporta un atpūtas 
svētki!

9. lpp. 

Olimpiādē - ZELTS! 

9. lpp. 

Ropažiem 810 - 
visām gaumēm 
 

12. lpp.

Fo
to

: I
ng

a 
Ko

le
ča

Līdz 
varavīksnei 
tikt!

Līgai Mekšai;
• šoferiem – Jurim Kukulim, 
Robertam Burmistram, Aiva-
ram Oščenkovam un Leonīdam 
Ņesterjonokam;
• ēdinātājiem – kafejnīcai „Vēja 
ligzda” un Irēnai Remai, kafej-
nīcai „Valdenrode” un Marikai 
Gailītei, kā arī abu kafejnīcu pa-
vāru kolektīviem;
• Sabiedrisko attiecību daļas va-
dītājai Ingai Kolečai un jauniešu 
biedrības „Alia Visio” vadītājam 
un brīvprātīgajam darbiniekam 

kultūras pasākumos Mārtiņam 
Beltem, Kultūras centra vadītā-
jas vietniecei saimniecības jau-
tājumos Mārītei Ruzei un, pro-
tams, visiem atbalstītājiem.

Lietus turpina līt. Esmu piecē-
lusies kājās. Dodos mājās, Burtu 
vīra jeb Renāra Kaupera dziesmu 
pavadīta un pa peļķēm lēkājot. 
Daugavas stadionā ballīte. Līdz 
varavīksnei šajos Dziesmu un 
deju svētkos tiku. Ceru, ka arī jūs.

Uz tikšanos 22. augustā 
svētkos „Ropažiem 810”!



2  Aktuāli Ropažu Vēstis
jūlijs 2015

Ropažu novada pašvaldība saņēmusi deviņas aizraujošas iedzīvotāju 
iniciatīvas, kas stiprina Ropažu novada iedzīvotāju identitāti, 
veicina ciemu saliedētību, iedzīvotāju izglītošanu, sniedzot būtisku 
ieguldījumu visa novada attīstībā. Projektu vērtēšanas komisija 
(S.Megere-Klevinska, S.Grūbe, S.Ezertēva, N.Vagalis, K.Bulle) ir 
izvērtējusi iesniegtās iniciatīvas, atzīstot, ka tās atbilst konkursa 
nolikumam un ir atbalstāmas. Ārkārtas domes sēdē 16.06.2015. 
deputāti apstiprinājuši šādus projektu konkursa rezultātus:

Nr. Projekta nosaukums Iesniedzējs

Vērtējums 
(vidējais 
punktu 
skaits)

Atbalstāmā 
summa 

EUR
Projekta īss raksturojums

1 Zaķumuižas dzīvā vēsture
Zaķumuižas 
pamatskolas 
Atbalsta biedrība

10,80 700,00
Zaķumuižas vēstures liecinieku videointer-
viju veidošana un pašreizējo Zaķumuižas 
pamatskolas vēstures krājumu digitalizācija.

2 Iepazīsti zirgu! Konstantīns 
Rezņuks 10,75 677,00

Kākciema un Vāverkroga iedzīvotāju infor-
mēšana, ko cilvēkam dod saskarsme ar zir-
gu, kā arī tuvējās apkārtnes sakopšana.

3
Nometne–piedzīvojums 
dabā „Aktīvs jaunietis Lielās 
Juglas krastos”

Biedrība „Cits 
Silakrogs” 10,40 742,21

Vasaras jauniešu nometne ar mērķi izprast 
dabu, saprast norises dabā, izmantot dabas 
veltes savā labā utt. 

4 Tieši mērķī! Biedrība „Ropažu 
vidusskolai” 10,20 750,00 Loka šaušana kā brīvā laika pavadīšanas 

veids, vienlaikus uzlabojot dažādas prasmes. 

5 Futbols Kākciemā Anita Antone 9,80 389,87 Futbols kā brīvā laika pavadīšanas veids 
Kākciemā.

6
Ropažnieku 810. atvasaras 
svinēšana – Asteru svētki – 
Silakrogā

Sarmīte Gailīte/
Sandra Vīksna 9,60 750,00

Atvasaras svētku tirgus un krāmu tirdziņš 
„Otrā iespēja” ar kultūras un sporta aktivi-
tātēm.

7
Pētnieciskie lasījumi 
„Arheoloģiskie pieminekļi un 
to pētījumi Ropažu novadā”

Biedrība 
„Rodenpois” 9,00 348,40

Pētnieciskie lasījumi, kas popularizē un 
uzskatāmi demonstrē arheoloģisko piemi-
nekļu nozīmi Ropažu novada vēsturē, tās 
pētniecībā.
Projekta iesniedzējs atteicies no projekta 
realizācijas. 

8
Vēlā dzelzs laikmeta (9.–12.
gs.) karavīra apbruņojuma 
rekonstrukcija

Uģis Urtāns 8,60 680,00 „Dzīvās vēstures” demonstrēšana, veicot 
karavīra apbruņojuma rekonstrukciju.

9 Apskates laukuma projekta 
izstrāde baznīcas tornī

Ropažu evaņģēliski 
luteriskā draudze 8,00 750,00

Skiču projekta izstrāde. Viens no etapa pos-
miem skata laukuma izveidei baznīcas tornī, 
kas paver skatu uz Ropažu centru. 

Kopsumma: 5787,48

Zināmi konkursa „Iedzīvotāju 
iniciatīvas 2015” rezultāti

25. jūlijā Ropažu kapos notiks tradicionālie kapusvētki.
Luterāņu kapusvētki Ropažu kapos notiks 25. jūlijā pulksten 12.00.
Sīkāka informācija: Ropažu evaņģēliski luteriskās draudzes mācītājs Krišjānis Bulle, tālr. 29422823, 
Ropažu evaņģēliski luteriskās draudzes priekšnieks Zigurds Erciņš, tālr. 26537255.
Katoļu kapusvētki Ropažu kapos notiks 25. jūlijā pulksten 13.00.
Sīkāka informācija: Ogres Romas katoļu draudžu prāvests K.Bojārs, tālr. 65022458, 26551206.
Kapusvētku svinēšana ir sena kristīga tradīcija. Tā ir reize, kad kopā pulcējas radinieki un tuvinieki no tuvienes 

un tālienes, pārrunā notikušo, vienojas kopīgās atmiņās un kopīgā lūgšanā par tuviniekiem, kuri aizgājuši mūžībā.
Ropažu novada pašvaldība nodrošina iedzīvotājiem bezmaksas transportu uz kapusvētkiem Ropažu kapos.
Autobusu saraksts:
10.40 – Silakrogs, 10.50 – Zaķumuiža, 11.00 – Kākciems, 11.30 – Augšciems, 11.50 – Tumšupe.
Atpakaļ uz visiem novada ciemiem 14.30 no Ropažu kapiem.

Biedrība „Cits Silakrogs” sadarbībā ar Zaķumuižas pamat-
skolu aicina Ropažu novada jauniešus pieteikties un pieda-
līties dienas nometnē „Aktīvs jaunietis Lielās Juglas krastā”, 
kas notiks no 27. līdz 31. jūlijam Zaķumuižā un tās apkārtnē. 

Nometnei iespējams pieteikties līdz 22. jūlijam, sūtot vēstuli uz bied-
rības „Cits Silakrogs” e-pasta adresi citssilakrogs@inbox.lv.

Dalībai nometnē nepieciešamie dokumenti:
• ģimenes ārsta izziņa, kurā norādītas ziņas par gatavību pieda-

līties nometnē, vai nav bijis kontaktā ar infekcijas slimniekiem, pār-
baudes rezultāti uz pedikulozi, informācija par vakcinācijām (īpaši 
informācija par ērču encefalītu);

• vecāku atļauja dalībai/vienošanās.
Nometnes dalībnieku un vecāku kopsapulce notiks 26. jūlija vakarā 

plkst. 18.00 Zaķumuižas pamatskolā, tad arī būs iespējams nokārtot 
formalitātes un saņemt interesējošo papildu informāciju.

Maksa par nometni – 10 eiro.
Nometnes dalībniekam ir jāsagatavo individuālais ekipējums da-

lībai nometnē. Individuālā ekipējuma saraksts, kā arī vecāku atļauja 
pieejama mājaslapā www.ropazi.lv.

Ropažu novada pašvaldība saka 
paldies aktīvajiem iedzīvotājiem 
un nevalstisko organizāciju pār-
stāvjiem, kas izmantoja iespēju 
piedalīties projektu konkursā „Ie-

dzīvotāju iniciatīvas 2015”. 
Ar katru apstiprinātās iniciatīvas 

iesniedzēju Ropažu novada pašval-
dība sazināsies individuāli, atrunā-
jot nepieciešamību precizēt infor-

māciju pirms līguma slēgšanas. 
Saziņai: Sanita Upīte, 
Attīstības daļas projektu vadītāja, 
tālr. 67918553, 29794202, 
e-pasts: sanita.upite@ropazi.lv

Kapusvētki Ropažu kapos 25. jūlijā. Pašvaldība nodrošina bezmaksas transportu

Piesakies nometnei „Aktīvs jaunietis 
Lielās Juglas krastā” līdz 22. jūlijam

www.ropazi.lv
22. augustāROPAŽIEM 810

Bezmaksas autobuss 
uz Aglonas svētkiem

Ropažu novada pašvaldība aicina iedzīvotā-
jus, kuri plāno piedalīties Vissvētākās Jaunavas 
Marijas Debesīs uzņemšanas svētku svinībās 
Aglonā, pieteikties bezmaksas autobusam.

Pieteikties var līdz 2013. gada 10. augustam 

(ieskaitot), zvanot pa tālruni 67918666 vai 
personīgi Ropažu novada pašvaldībā. Vietu 
skaits ierobežots.

Pašvaldība nodrošina bezmaksas autobu-
su iedzīvotājiem tikai tādā gadījumā, ja tiks 

savākts nepieciešamais pasažieru skaits. Au-
tobuss dosies no Ropažiem uz Aglonu un at-
pakaļ.

Konkrēts autobusa izbraukšanas laiks un 
vieta tiks precizēti.

Pateicība ropažniekiem un pārējiem
21. jūnijā traģiskā negadījumā Zviedrijā pie Gislavedas gāja bojā mans 
dzīvesbiedrs – ropažnieks Pēteris Molniks. Lai dzīvesbiedru pārvestu uz Latviju 
un guldītu dzimtās zemes klēpī, man nebija līdzekļu. Ropažu iedzīvotāji nepalika 
vienaldzīgi pret manām bēdām, un ceļa izdevumiem tika savākta nepieciešamā 
naudas summa ziedojot. Vēlos izteikt milzīgu pateicību visiem ziedotājiem un 
citādi atsaucīgajiem.

Īpašs PALDIES Pētera klasesbiedriem: 
Ingrīdai Andersonei, Dagnijai Sirmbārdei, Vilnim Bleijam, Anitai Fominai, Ai-

varam Zabludovskim, Antoņinai Krastiņai, Antrai Bleijai, Ingūnai Zankovskai, 
Jurim Gžibovskim, Zigurdam Blauam, Jānim Kadiķim, Gundaram Smilgam, 
Vilnim Ancenam, Jurim Tomsonam, Ingūnai Binānei, Aivaram Miķelsonam,  
Artūram Koļesņikovam, Ingūnai Bērziņai, Jānim Pigenam, Guntaram Saliņam, 
Kasparam Saliņam, Guntaram Ozoliņam, Anitai Krūzmanei, Rutai Kalniņai, Aijai 
Vidžupai, Aivaram Prikņam, Annai Kukulei, Sandrai.

PALDIES Ropažu deputātiem: 
Zigurdam Blauam, Renatei Gremzei un Martiņam Vimbam, kuri atrada iespēju 

man palīdzēt.
Pārējie ropažnieki, kuri nepalika vienaldzīgi un ziedoja, tie bija:
Indra Šlegelmilha, Marika Grasmane, Valda Feldberga, Sarmīte Balode, Juris 

Indrušonoks, Gita Beļinska, Ieva Andriksone, Biruta Ingilavicute, Anita Selicka, 
Tatjana Kuļešova, Irēna Hadaņonoka-Tjarve, Juris Šteins, Ligita Harčevska, Laima 
Ārija Āboliņa, Olga Zoltnere, Ingrīda Ivbule.

Paldies Ropažu kafejnīcas „Pie Jāņa” saprotošajai saimniecei Judītei Ūdrei un 
kolektīvam par skaisti noformēto un garšīgo mielastu.

Atsevišķa pateicība ropažniecei Birutai Rubinai par palīdzēšanu cienasta saga-
tavošanā.

Īpaša, atsevišķa pateicība bijušajam draugam mācītājam Elmāram Pļaviņam, 
kurš atrada iespējas un laiku atbraukt no Igaunijas izvadīt Pēteri mūžībā.

Esmu ļoti pateicīga Pētera kursabiedriem, SIA  NTEX  kolektīvam un darba 
kolēģiem, maniem bērniem, draugiem un kaimiņiem.

Esmu ļoti aizkustināta un pateicīga, ka līdzās dzīvo tik sirsnīgi un labestīgi cil-
vēki, kuri neļāva man sabrukt zem tik smagās pārdzīvojumu nastas un stiprināja, 
dodot man spēku izturēt šī zaudējuma sāpes.

Visiem milzīgs PALDIES!
Pateicībā Pētera Molnika dzīvesbiedre 

Maiga Zagorska



Ropažu Vēstis
jūlijs 2015 NovAdā  3

www.ropazi.lv
22. augustāROPAŽIEM 810

Jau 2014. gada pavasarī 
biedrība „Aktīvi vecāki – 
Ropažu novadam” uzsāka 
realizēt projektu „Ropažu 
parka dīķa rekonstrukcija”. 
2014. gada vasarā kanālā 
un dīķī tika ievērojami 
pazemināts ūdens līmenis, 
lai uzsāktu dīķa tīrīšanas 
un padziļināšanas darbu 
vietās, kur aizaugums bija 
sasniedzis kritisko robežu.

Pēc vairāku nedēļu intensīvas 
tīrīšanas un padziļināšanas darbi 
tika veikti, un oktobrī biedrības 
pārstāvji sadarbībā ar novada 
veterinārārstu Arno Klevinski 
un Ropažu vidusskolas Ekosko-
las skolēniem un skolotāju Silvi-
ju Kantāni dīķī ielaida zivju ma-
zuļus.

Šī gada pavasarī sakopšanas 
darbi turpinājās. Tika izlīdzinā-

ta zeme, iesēts zāliens un atves-
tas smiltis pludmalēm. 

Šovasar dīķis un tā apkārtne 
ieguvusi sakārtotu vidi un 
sakoptas pludmales. Dīķim pie-

gulošā teritorija attīrīta no krū-
miem, koku sagāzumiem, dīķis 
attīrīts un piemērots makšķerēša-
nai, atpūtai bērniem, jauniešiem 
un citiem Ropažu novada iedzī-
votājiem. Abos dīķa galos izvei-
dotas peldvietas, uzberot nepie-
ciešamo smilts slāni.

Biedrības „Aktīvi vecāki –
Ropažu novadam” iesniegtā un 
realizētā projekta „Ropažu parka 
dīķa rekonstrukcija” izmaksas ir 
28 377,28 EUR, kas realizēts ar 
100% ES finansējuma piesaisti.

Karstajās vasaras dienās iedzī-
votāji aicināti izmantot peldvietas, 
kas pieejamas nu jau pašā Ropa-
žu centrā, tā pasargājot bērnus no 
iespējamiem satiksmes negadīju-
miem, kad bērni vieni mēro ceļu 
no Ropažu centra uz tik populāro 
peldvietu pie dambja.

Ropažu novada pašvaldība 
jau saņēmusi pirmos 
Pārtikas drošības, dzīvnieku 
veselības un vides zinātniskā 
institūta „BIOR” veiktos 
ūdens mikrobioloģisko 
izmeklējumu rezultātus, kuri 
apliecina, ka Ropažu novada 
populārākajās peldvietās 
ūdens atbilst peldūdens 
kvalitātes normām.

Ūdens paraugu mikrobioloģiskie 
izmeklējumi vasaras sezonā tiek 
veikti reizi mēnesī četrās Ropažu 
novada populārākajās peldvietās:
• Silezerā, Silakrogā;
• Lielās Juglas peldvietā Ropažos, 
pie Ropažu dambja;
• Lielās Juglas peldvietā Zaķu-
muižā;
• Tumšupē, iepretim „Zītaru” mājām.

Ūdens analīžu rezultāti lie-
cina, ka ūdens paraugu mikro-
bioloģisko izmeklējumu rādītāji 
saskaņā ar Ministru kabineta no-
teikumiem Nr. 608 „Noteikumi 
par peldvietu ūdens monitorin-
gu, kvalitātes nodrošināšanu un 
prasībām sabiedrības informēša-
nai” atbilst pieļaujamajām peld-
ūdens kvalitātes normām, tātad 
peldēties minētajās četrās vietās 
Ropažu novadā ir atļauts.

Nevienā no minētajām Ropa-
žu novada peldvietām nav konsta-
tēta zilaļģu un citu fitoplanktona 

aļģu ziedēšana, piesārņojums ar 
naftas produktiem, peldošiem un 
cita veida atkritumiem, kā arī nav 
konstatētas virsmas aktīvās vielas.

Peldvietas jāuztur kārtībā 
pašiem
Vienlaikus Ropažu novada pašval-
dība vērš uzmanību, ka, atpūšoties 
pašvaldības izveidotajās atpūtas vie-
tās, iedzīvotājiem jābūt līdzatbildī-
giem un pašiem jārūpējas par tīrību 
un kārtību peldvietās. Ropažu no-
vada pašvaldība, Igaunijas–Latvijas 
pārrobežu sadarbības pro grammas 
īstenotā projekta „Ūdenstūrisma kā 
dabas un aktīvā tūrisma elements 
Latvijā un Igaunijā/RIVERWAYS” 
ietvaros, izmantojot ES atbalstu, ie-
kārtojusi un labiekārtojusi peldvie-
tas Ropažos un Zaķumuižā  uzstā-
dot jaunas, glītas lapenes, malkas 
novietni un tualeti un izveidojot 
ugunskura vietu. 

Lai labiekārtotās peldvietas 
kalpotu ilgi un arī vizuāli priecētu 
gan mūsu novada iedzīvotājus, gan 
viesus, aicinām izturēties atbildīgi 
un saudzīgi, aiz sevis savācot gan 
atkritumus, gan aizrādot visiem 
tiem, kas apzināti bojā labiekārto-
to vidi. Savukārt, ja pamanāt kā-
das nepilnības vai nepieciešamību 
peldvietās veikt uzlabojumus, aici-
nām par to informēt Ropažu no-
vada pašvaldību, zvanot pa tālruni  
67918666. 

Ūdens atbilst peldūdens 
kvalitātes normām

Sakārtota vide un sakoptas pludmales 
pašā Ropažu centrā

LēMuMS PAR IEPIRKuMA LīGuMA SLēGšANu

SIA „Ciemats”, reģ. Nr. 40003237420, „Priedes” 4, Silakrogs, Ropažu novads, LV-2135, kontaktpersona: valdes 
loceklis Atis Prauliņš, tālr.: 67901050, faksa Nr.: 67901050, e-pasts: ciemats@ropazi.lv, paziņo, ka ERAF projekta 
„Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Ropažu novada Tumšupes ciemā” (līgums Nr. 3DP/3.4.1.1.0/13/
APIA/CFLA/198/071) ietvaros 2015. gada 31. martā izsludināja iepirkumu „Ūdenssaimniecības infrastruk-
tūras attīstība Ropažu novada Tumšupes ciemā” (ID Nr. RNC/2015/2/ERAF).

Iepirkuma priekšmets ir ūdenssaimniecības infrastruktūras uzlabošanas darbi Ropažu novada Tumšupes 
ciemā saskaņā ar Tehnisko specifikāciju un Tehnisko projektu.

Tiesības slēgt iepirkuma līgumu ir piešķirtas a/s „Siguldas Būvmeistars”, reģ. Nr. 40003047821, ar pie-
dāvāto līgumcenu 393 420,59 EUR bez PVN.

Lēmums par iepirkuma līguma slēgšanas tiesību piešķiršanu ir pieņemts 20.05.2015.

TuMšuPES CIEMĀ TIEK īSTENOTS ŪDENSSAIMNIECīBAS 
PROJEKTS

SIA „Ciemats” Tumšupes ciemā īsteno Eiropas Reģionālās attīs-
tības fonda līdzfinansēto projektu „Ūdenssaimniecības infra-
struktūras attīstība Ropažu novada Tumšupes ciemā” (līguma Nr. 
3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/198/071).

Projekta ietvaros 2015. gada 15. jūnijā ar a/s „Siguldas Būvmeistars” 
ir noslēgts būvniecības līgums par kopējo summu 393 420,59 EUR. 
Saskaņā ar līgumu Tumšupes ciemā tiks izbūvēti jauni ūdensapgādes 
un kanalizācijas tīklu pieslēgumi un uzstādītas jaunas notekūdeņu un 
dzeramā ūdens attīrīšanas iekārtas. Būvdarbus paredzēts pabeigt līdz 
šī gada 7. septembrim. 

Projekta realizācija ļaus uzlabot ūdens kvalitāti, samazināt infiltrā-
cijas apjomus un avāriju skaitu, kā arī elektroenerģijas patēriņu kana-
lizācijas un ūdensapgādes infrastruktūras uzturēšanai.

Ropažu dīķis pēc pārvērtībām

Ropažu dīķis pirms pārvērtībām



4  izglītībA Ropažu Vēstis
jūlijs 2015

www.ropazi.lv
22. augustāROPAŽIEM 810

Ropažu vidusskola aicina pieteikties jauniešus 10. klasē. 
Piedāvājam Vispārējo vispārizglītojošo programmu ar 
plašām iespējām apgūt dažādus mācību priekšmetus.
• Vidusskolēniem ar labām un teicamām sekmēm piešķir 
ikmēneša stipendiju.
• Interešu izglītība – sports, skolēnu līdzpārvalde, Ekoskolu 
projekts. Ir iespēja darboties starptautiskajos projektos.
• Novada robežās tiek nodrošināts skolas transports.

Pieteikties skolas lietvedībā darba dienās 
no plkst. 9.00 līdz 14.00. Tālrunis: 67918487 vai 27796571

Ar 2015. gada 2. septembri 
Ropažu novada pašvaldības 
pirmsskolas izglītības ie-
stāde „Annele” uzņem visus 
rindā esošos, līdz 2013. gada  
31. decembrim dzimušos, 
bērnus.
Aicinām bērnu vecākus uz 

sapulci 2015. gada  
10. augustā plkst. 18.00!

Neilgi pirms Jāņiem savu paldies skolai, skolotājiem, vecākiem un arī klasesbiedriem teica 
Ropažu vidusskolas un Zaķumuižas pamatskolas 9. klašu absolventi. Svinīgajā izlaiduma 
pasākumā viņi saņēma savu pirmo izglītību apliecinošo dokumentu – apliecību par iegūto 
pamatizglītību – un nu ir gatavi doties tālāk – pieņemt nopietnus lēmumus, izdarīt grūtas 
izvēles par savu turpmāko nākotni. Arī mēs absolventiem novēlam pieņemt pareizos 
lēmumus un visu turpmāko dzīvi turpināt tiekties pēc zināšanām un jaunām prasmēm. 

Gatavi doties tālāk

  RoPažu vidusskola aicina 
  Pieteikties jauniešus 10. klasē

  Pii „annele” 
  uzņem bēRnudāRzā! 

Ropažu vidusskolas izlaidums

Zaķumuižas pamatskolas izlaidums

PAZIņOJuMS PAR STADIONA REKONSTRuKCIJAS IECERI 
NEKuSTAMAJĀ īPAšuMĀ „ROPAžu VIDuSSKOLA” 

Ropažu novada dome 2015. gada 30. jūnija (protokols Nr.9, 50.§) do-
mes sēdē pieņēma lēmumu nodot publiskai apspriešanai būvniecības 
ieceri „Stadiona rekonstrukcijas iecere nekustamajā īpašumā „Ropažu 
vidusskola””, Ropaži, Ropažu novads”, kadastra Nr.8084 009 0336, 5,3 ha 
platībā (adrese: Rīgas iela 5, Ropaži, Ropažu novads), Ropažu novadā.

1. Būvniecības ieceres ierosinātājs: Ropažu novada pašvaldība, ad-
rese: Sporta iela 1, Ropaži, Ropažu novads, kontakttālrunis 67918666. 

2. Projektētājs: SIA „Baltex Group”, reģ. Nr.40103274353, adrese: Dīķa 
iela 44, Rīga, LV-1004, arhitekte: Dzintra Cīrule, sertifikāta Nr.10-0363.

3. Ar būvniecības ieceres informatīvajiem materiāliem var iepazī-
ties no 2015. gada 14. jūlija līdz 2015. gada 11. augustam (ieskai-
tot) Ropažu novada būvvaldē (Sporta iela 1, Ropaži, Ropažu novads) 
apmeklētāju pieņemšanas laikos: pirmdienās, ceturtdienās no 9.00 līdz 
13.00 un no 14.00 līdz 18.00.

4. Būvniecības ieceres prezentācijas pasākums interesentiem notiks 
2015. gada 27. jūlijā plkst. 18.00 Ropažu novada pašvaldības Kul-
tūras un izglītības centrā, Sporta iela 2/k-2, Ropaži, Ropažu novads.

5. Rakstiski priekšlikumi un ieteikumi par būvniecības ieceri ie-
sniedzami līdz 2015. gada 11. augustam (ieskaitot) Ropažu novada 
pašvaldībā, Sporta iela 1, Ropaži, Ropažu novads, LV-2135, vai arī no-
sūtāmi elektroniski (parakstītas ar drošu elektronisko parakstu un laika 
zīmogu) uz e-pastu dome@ropazi.lv.

Aptaujas anketa viedokļa paušanai par būvniecības ieceri atroda-
ma Ropažu novada pašvaldībā un www.ropazi.lv.

Ropažu novada pašvaldības sociālais dienests 
aicina pieteikties uz 

izglītības psihologa vietu 
darbinieka prombūtnes laikā (uz diviem gadiem)

Amata nosaukums: izglītības psihologs
Amata apraksts: 
Izglītības psihologa mērķis veidot psiholoģiski noturīgu skolas mācību 
pedagoģisko procesu. Rūpējas par personības psihisko veselību. Veic 
psiholoģiski pedagoģiskos pētījumus, psiholoģisko slēdzienu un 
rekomendāciju gatavošana. 
Prasības pretendentiem:
• Profesionālais maģistra grāds psiholoģijā ar izglītības psihologa 
kvalifikāciju vai profesionālā maģistra grāds psiholoģijā – psihologa 
kvalifikācija; 
• Darba pieredze izglītības psihologa darbā 5 gadi;
• Labas iemaņas darbā ar datoru un biroja tehniku;
• B kategorijas autovadītāja apliecība;
• Precizitāte un augsta atbildības sajūta;
• Uzklausīšanas, iejūtības un komunikācijas spējas darbā ar cilvēkiem, 
konfidencialitātes ievērošana.

Pieteikšanās: pretendentiem CV un motivācijas vēstuli ar izglītības 
dokumentu kopijām iesniegt no 03.08.2015. līdz 07.08.2015. – 
soc@ropazi.lv.
Adrese: Ropažu novada pašvaldības Sociālais dienests, 
Rīgas iela -13, Ropaži, Ropažu novads, LV-2135, 
vai pa e-pastu: soc@ropazi.lv, kontakttālrunis: 67918515. 

S.Cibuļska, Sociālā dienesta vadītāja, tālr. 67918515 

Meklējam gādīgu, kārtīgu, jautru un aizrautīgi mīļu AuKLīTI mūsu 
mīļajai mazajai meitiņai (6 mēneši), kura būtu ar mieru to pieskatīt, 
pabarot, iet kopīgās pastaigās un rotaļās viņai ierastajā vidē – mājās. 
Atrodamies 3 km no Ropažu centra. 

Interesēties pa tālruni 25969175, Ieva.

  daRbs



Inta Ozola, 
projekta koordinatore  
Zaķumuižas pamatskolā

2014./2015. mācību gadā 
Zaķumuižas pamatsko-
lā tika īstenots „Erasmus+” 
programmas projekts 
„Solis tālāk!”. Projekta īste-
nošanas laiks: 2014. gada 
1. jūnijs – 2015. gada 
31. maijs. Piešķirtais projek-
ta finansējums – 10 610,00 
EuR. Projektu līdzfinan-
sē Eiropas Savienība. 

Projekts „Solis tālāk!” akcentēja sko-
las darbības pilnveidi trīs virzienos:
• Jaunu mācību metožu izmanto-
šana sākumskolas posmā;
• IKT efektīva izmantošana mā-
cību procesā, tajā skaitā organi-
zējot mācības brīvā dabā, ārpus 
skolas telpām;
• Jaunu kompetenču apguve 
svešvalodas agrīnas apguves sek-
mēšanai.

Projekta īstenošanas laikā tika 
finansētas 5 mācību mobilitātes 
Zaķumuižas pamatskolas skolotā-
jiem: angļu valodas skolotāja Inta 
Ozola apmeklēja profesionālās 
pilnveides kursu angļu valodas 
skolotājiem Maltā, bioloģijas sko-
lotāja Evija Miglāne – profesionā-

lās pilnveides kursu Portugālē par 
mācību organizēšanu ārpus skolas 
telpām, vizuālās mākslas skolotāja 
piedalījās seminārā par mākslas, 
matemātikas un dabaszinātņu 
stundu organizēšanu dabā, infor-
mātikas skolotāja Ināra Skrodele 
apmeklēja kursus Anglijā par mo-
derno tehnoloģiju izmantošanu 
mācību procesā, bet pirmsskolas 
skolotāja Santa Briede Itālijā papil-
dināja zināšanas par radošu mācī-
bu metožu izmantošanu agrīnajā 
vecumā pirmsskolā. 

Bioloģijas, dabaszinību un ķī-
mijas skolotāja Evija pēc kursu ap-
meklējuma atzina, ka piedāvātais 
izglītības kurss „OutdoorLead-
rerdhip” patīkami pārsteidza un 
iedvesmoja darboties vēl radošāk. 
„Protams, dalība seminārā bija arī 
liels izaicinājums, jo nedēļa ārpus 
skolas ļāva pilnībā koncentrēties 
uz noteikto uzdevumu izpildi, tā 
bija iespēja būtiski pilnveidot an-
gļu valodas lietošanas prasmes, jo 
vienīgais veids, kā komunicēt ar 
citu valstu pārstāvjiem, bija angļu 
valoda. Tā bija fantastiska iespē-
ja no pirmavotiem uzzināt par 
skolotāju dzīvi dažādās valstīs un 
saprast, ka patiesībā problēmas ir 
līdzīgas un, savstarpēji komuni-
cējot, var iegūt arī netradicionālus 
to risinājumus.

Un tomēr šī nedēļa skolēnu 
marta brīvdienās bija ne tikai 
ceļojums, bet arī nopietns piecu 
dienu darbs. Saspringts dienas 
režīms ar daudzveidīgām no-
darbībām, 90% no tām notika 
ārā, brīvā dabā, kur astoņu valstu 
skolotāji prasmīgu līderu vadībā 
iejutās gan bērnu, gan pieaugušo 
lomā. 

Grupu veidošanas principi 
bija viens no maniem lielākajiem 
ieguvumiem, jo ikdienā tomēr 
lietojam ierobežotu veidu skaitu. 
Āra nodarbībās par grupas sim-
bolu var kļūt lapas, koka gabaliņi, 
akmeņi un citi tajā brīdī viegli at-
rodami dabas materiāli.

Praktisks piemērs: līderis ai-
cina dalībniekus divu minūšu lai-

kā tuvējā apkārtnē atrast akmeni, 
kad visi atgriezušies, sākas mē-
rīšanās, tādējādi visi dalībnieki 
sastājas rindā no lielākā akmens 
līdz mazākajam, un tad var dalīt 
grupas. Šis paņēmiens aizvieto 
tradicionālo nostāšanos rindā 
pēc auguma un veido arī lielāku 
nejaušības principu.

Daudzas no apgūtajām me-
todēm steidzu izmantot uzreiz, 
jo, atgriežoties darbā, bija iespēja 
aizvietot nodarbības pagarinātās 
darba dienas grupā. Sākumsko-
las skolēni ļoti atzinīgi novērtēja 
piedāvātās nodarbības. Jāatzīst, 
ka daudzas idejas vēl tikai gaida 
nākamo mācību gadu, kad tās 
pilnvērtīgi varēšu ieviest ikdienas 
darbā ar skolēniem.”

Projekta īstenošana ļāva sko-
lotājiem ne tikai paplašināt re-
dzesloku, gūt jaunas idejas un pēc 
tam tās iedzīvināt ikdienas darbā 
ar skolēniem, bet arī rast jaunus 
sadarbības partnerus turpmākām 
iniciatīvām un būtiski pilnveidot 
svešvalodu zināšanas. Jau šobrīd 
ir saņemts finansējums kopīgi vei-
dotam „NordPlus” projektam, kas 
ļaus nākamajā mācību gadā tur-
pināt sadarbību starp mūsu skolu 
un skolām Zviedrijā un Somijā. 

Tehnoloģijas un mācīšanās 
dabā neapšaubāmi būs Zaķumui-
žas pamatskolas darbības virzieni 
arī nākamajā mācību gadā. Mūsu 
skolai mācīšanās dabā ir ideāli 
piemērota – iesāktā Zaķumuižas 
dabas taka, Lielās Juglas, meža 
tuvums sniedz visas priekšro-
cības, lai mācīšanās dabā būtu 
aizraujoša un lietderīga. Idejas 
nemirst, tās rodas no jauna un 
palīdz padarīt mācīšanos daudz 
interesantāku gan skolas telpās, 
gan ārpus tām. 

Ropažu Vēstis
jūlijs 2015 NovAdā  5

www.ropazi.lv
22. augustāROPAŽIEM 810

Vairāk par „Erasmus+” 
programmu

www.viaa.gov.lv 
sadaļā „Erasmus+”.

Zaķumuižas pamatskolā īstenots „Erasmus+” projekts „Solis tālāk!”

aicina Radošās daRbnīcas „Pastāvēs, kas PāRvēRtīsies”
Ropažu novada bibliotēka aicina bērnus uz radošajām darbnīcām „Pastāvēs, kas 
pārvērtīsies”, kas notiks Ropažu novada bibliotēkā 20., 21., 23., 24. jūlijā no plkst. 
10.00 līdz 13.00.

Kopā mēs radoši darbosimies, pārveidosim, iegūsim jaunas prasmes un iespaidus. 
Pieteikties var bibliotēkā vai zvanot pa tālr. 67918405.

Ropažu novada bibliotēka

2015. gada maijā stājušies 
spēkā Ropažu novada 
pašvaldības pieņemtie 
saistošie noteikumi, 
kuri paredz, ka Ropažu 
novadā tiek sveikti seniori 
apaļajās 80; 85; 90; 95 
un 100 gadu jubilejās, 
piešķirot naudas pabalstu.

Līdz šim Ropažu novada pašvaldī-
bas pārstāvis katru jubilāru ar zie-
diem un apsveikuma kartīti sveica 
individuāli, apmeklējot viņu mājās.

Sākot no jūlija, Ropažu novada 

pašvaldība mainīs jubilāru sveikša-
nas kārtību – seniori tiks aicināti 
uz nelielu svinīgu pasākumu Ro-
pažu Kultūras un izglītības centrā, 
kur notiks tikšanās ar pašvaldības 
vadību un neliels svinīgs koncerts.

Šomēnes svinīgais senioru go-
dināšanas pasākums notiks 30. jū-
lijā plkst. 17.00 Ropažu Kultūras 
un izglītības centra Mazajā zālē. 

Turpmāk katru mēnesi paš-
valdības informatīvajā izdevumā 
„Ropažu Vēstis” un www.ropazi.lv 
ziņosim par precīzu katra mēne-
ša jubilāru sveikšanas pasākuma 

datumu, laiku un vietu.
Ar katru no jums sazināsies Ro-

pažu novada pašvaldības pārstāvis, 
lai noskaidrotu, vai piedalīsieties 
pasākumā, vai nepieciešams trans-
ports uz un no svinīgā pasākuma, 
vai ieradīsieties viens vai kopā ar 
kādu ģimenes locekli vai draugu/
kaimiņu/paziņu. Pirms vai pēc svi-
nīgā pasākuma varēsiet arī nofor-
mēt dokumentus, lai saņemtu jums 
pienākošos pabalstu apaļajā jubilejā. 

Jautājumu un neskaidrību ga-
dījumā lūdzam zvanīt pa tālruni 
6918580.

Informācija par jubilāru godināšanu Ropažu novada pašvaldībā

Zaķumuižas bibliotēka no 
19. jūnija atrodas jaunās 
telpās – Zaķumuižas 
klubā, Parka ielā 6 (ieeja 
no kluba aizmugures).

Bibliotēkas jaunās telpas ir iz-
remontētas, gaišas un lasītājiem 
patīkamas. Grāmatu plauktos at-
rodamas gan bibliotēkā līdz šim 
esošās, gan arī jaunas grāmatas, 
kā arī pieejams bezmaksas inter-
nets visiem lasītājiem.

Zaķumuižas bibliotēkas atklā-
šanas pasākums notika vienlaikus 
ar Jāņu ielīgošanu. Sveikt Ropažu 
novada bibliotēkas vadītājas p.i. 
Agnesi Pinkovsku un Zaķumuižas 
bibliotekāri Laimdotu Kundziņu 
ieradās Ropažu novada pašval-
dības domes priekšsēdētājs Zi-

gurds Blaus, vietnieki – Antons 
Cibuļskis un Indulis Līdacis, Kul-
tūras centra vadītāja Sanita Me-
gere-Klevinska, multifunkcionālo 
centru vadītāja Daiga Jokste un 
ciemiņi no Salaspils bibliotēkas. 
Par muzikālo noformējumu parū-
pējās senioru ansamblis „Sarma”. 
Kopā tika dziedātas Jāņu ieskan-
dināšanas, ielīgošanas dziesmas.

Zaķumuižas bibliotēka vasa-
rā (no 6. jūlija līdz 31. jūlijam, 
no 3. līdz 7. augustam – biblio-
tēka slēgta) lasītājiem atvērta: 
• Pirmdienās: slēgts
• Otrdienās: 10.00 – 16.00
• Trešdienās: slēgts
• Ceturtdienās: 13.00 – 19.00
• Piektdienās: 10.00 – 16.00
Pusdienu pārtraukums: 
12.30 – 13.00

Zaķumuižas bibliotēka 
jaunās telpās



6  izglītībA uN kultūrA Ropažu Vēstis
jūlijs 2015

www.ropazi.lv
22. augustāROPAŽIEM 810

Dziesmu un 
deju svētki

Apvienotais deju kolektīvs „Annele" un „Garauši" Deju kolektīvs „Garauši"

Laimis Malatkovskis, 
deju kolektīvs „Garauši" Deju kolektīvs „Pūpolītis"

Deju kolektīvs „Annele"

Folkloras kopa „Oglīte"

Katrīna Zukure, deju 
kolektīvs „Garauši"

Deju kolektīvs „Annele"

Deju kolektīvs „Garauši" Folkloras kopa „Oglīte" Folkloras kopa „Oglīte"Fo
to

: I
ng

a 
Ko

le
ča



Ropažu Vēstis
jūlijs 2015 PAšvAldībā  7

www.ropazi.lv
22. augustāROPAŽIEM 810

 dzimuši

sveicam

mūžībā Pavadīti

jūnijā Ropažu novada 
dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrētas trīs mirušas 
personas
Anastasija Demidova
06.12.1935.–30.05.2015.
Ludmila Staņa
14.11.1930.–11.06.2015.
Voldemārs Bāle
19.11.1929.–30.06.2015.

Katra diena ir diena,
lai atpūstos un sapņotu,

lai smietos un brīnītos,
lai mīlētu un baudītu mīlu,

lai runātu un klausītos,
lai priecātos un justos laimīgs.

Katra diena ir diena, lai dzīvotu!

sveicam jūlija gaviļniekus 
apaļajās jubilejās!
Evalds Ķīsis – 70 gadi
Irēna Landsberga – 70 gadi
Valentina Bārzdiņa – 70 gadi
Silvija Baltrune – 70 gadi
Anete Ignatjeva – 75 gadi
Juris Opmanis – 75 gadi
Ināra Reinika – 75 gadi
Pēteris Plūmīte – 75 gadi
Irēna Ozoliņa – 75 gadi
Anna Olle – 80 gadi
Daila Laimdota Gusare – 80 gadi
Valija Karimova – 80 gadi
Oļegs Gorjunovs – 80 gadi
Marija Krota – 80 gadi

Māci mani, māmulīte,
Visādos darbiņos,
Izmācīsi darbiņos,

Māci gudru padomiņu.

jūnijā Ropažu novada 
dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēta septiņu bērnu 
piedzimšana

Beāte, Elīza, Ralfs, Aleksandrs, 
Georgijs, Aivis, Alens

Apsveicam jaunos vecākus!

Ropažu novada pašvaldība izsludina atklātu konkursu uz 
Ropažu novada pašvaldības kapitālsabiedrības 

SIA „Ciemats” valdes locekļa amatu

Konkursā var piedalīties pretendenti, kuri atbilst šādām prasībām:
• Augstākā izglītība, priekšroka pretendentiem ar augstāko izglītību 
ekonomikā, uzņēmējdarbībā vai inženierzinātnēs;
• Valsts valodas zināšanas augstākajā pakāpē, krievu valodas zināšanas;
• Vismaz 2 (divu) gadu pieredze vadošā amatā;
• Priekšroka pretendentiem ar pieredzi un zināšanām pašvaldību 
komunālo pakalpojumu kapitālsabiedrību darbā;
• Izpratne par uzņēmumu saimniecisko darbību;
• Izpratne par mūsdienīgiem uzņēmuma vadības un labas pārvaldības 
principiem;
• Labas datorprasmes „Microsoft Office” („MS World”, „MS Excel”), „MS 
Windows”;
• Laba reputācija, atbildības sajūta un precizitāte, labas organizatoriskās 
un komunikācijas spējas;
• Autotransporta vadītāja apliecība (B kategorija). 

Konkursa nolikums ir publicēts Ropažu novada pašvaldības mājaslapā 
www.ropazi.lv.

Pretendentiem dalībai konkursā jāiesniedz šādi dokumenti: 
• Motivēta pieteikuma vēstule;
• Curriculum Vitae (CV);
• Augstākās izglītības apliecinoša dokumenta kopija 1 eksemplārā;
• Redzējums par pašvaldības kapitālsabiedrības SIA „Ciemats” darbības 
organizēšanu un attīstības prioritātēm tuvākajos 2 (divos) gados, 
turpmāko attīstības virzību, problēmām un risinājumiem. 

CV un pārējos dokumentus līdz 2015. gada 7. augusta plkst. 14.00 
sūtīt Ropažu novada pašvaldībai; adrese: Sporta iela 1, Ropaži, Ropažu 
novads, LV-2135, vai uz e-pastu: ropazi@ropazi.lv ar norādi „SIA „CIEMATS” 
valdes locekļa amata konkursam”. 

Ropažu novada pašvaldība – 
zaļākais novads Rīgas reģionā –

meklē Būvvaldes vadītāju
Ko mēs piedāvājam?
• Aizraujošu, radošu darbu, īstenojot Ropažu novada attīstības stratēģiju 
un kopīgi realizējot pašvaldības ambīcijas kļūt par labāko novadu Rīgas 
plānošanas reģionā;
• Plānot, organizēt un nodrošināt Ropažu novada pašvaldības 
Būvvaldes darbu, atbildēt par noteikto uzdevumu izpildi;
• Labus darba apstākļus un motivējošu atalgojumu.

Ko mēs sagaidām?
• Augstākā izglītība, iegūta arhitektūrā, tiks uzskatīta par priekšrocību;
• Vismaz divu gadu pieredze vadošā amatā;
• Normatīvo aktu pārzināšana teritorijas plānošanas, būvniecības, 
Būvvaldes darbības jomā, kā arī Administratīvā procesa likuma izpratne;
• Ļoti labas zināšanas Būvniecības likumā un citos ar nozari saistītos 
normatīvajos aktos un spēja tos pielietot ikdienas pienākumu veikšanā;
• Prezentācijas un komunikācijas prasmes, laba saskarsmes kultūra un 
organizatoriskās spējas;
• Komandas vadīšanas prasmes un spēja pieņemt lēmumus, izvērtējot 
informāciju un uzņemoties atbildību par tiem;
• Latviešu valodas zināšanas augstākajā līmenī;
• B kategorijas autovadītāja apliecība;
• Labas iemaņas darbā ar datoru atbilstoši amata prasībām. 

Tikai pusstundas braucienā no Rīgas centra Ropažu novads ir zaļa, 
iedzīvotājiem un uzņēmējdarbībai draudzīga sala, kas slēpj aizraujošus 
vēstures stāstus un ļauj baudīt aktīvu sporta un kultūras dzīvi. Ropažu 
novada attīstības stratēģija paredz, ka būsim gudri pārvaldīts novads, ko 
raksturo kvalitāte, radošums, ilgtspējīga domāšana un saliedēta vietējā 
kopiena. Pašvaldība veido spēcīgu profesionāļu komandu, lai to īstenotu. 

CV un motivācijas vēstuli līdz 2015. gada 7. augustam (ieskaitot) sūtīt 
Ropažu novada pašvaldībai; adrese: Sporta iela 1, Ropaži, Ropažu novads, 
LV-2135, vai uz e-pastu: signe.grube@ropazi.lv ar norādi „Būvvaldes vadītājs”.

Centrs atvērts: PIRMDIEN, OTR-
DIEN, TREšDIEN, CETuRTDIEN 
no plkst. 11.00 līdz 18.00;
PIEKTDIEN no plkst. 11.00 līdz 
15.00
• Plkst. 13.00 katru pirmdienu ra-
došā stundiņa bērniem (iesāktos 
darbiņus var veidot visas nedēļas 
garumā) (A.Bižkovska).
• Ja nepieciešamas Sociālā die-
nesta vadītājas S.Cibuļskas kon-
sultācijas, lūdzu sazināties perso-
niski pa tālr. 67918515, lai vieno-
tos par laiku.
• Ja nepieciešama pašvaldības ju-
rista konsultācija, lūdzu, sazinie-
ties personiski pa tālr. 67918525, 
lai vienotos par laiku.
• Sociālie darbinieki iedzīvotājus 
pieņem Ropažos Sociālajā dienes-
tā  (Rīgas iela 13, Ropaži). Bezmak-
sas autobuss 13. un 27. jūlijā.
Informācijai:  LAD (Nr.14-04-LL38-

L413101-000005) Ropažu nova-
da pašvaldības realizētā projekta 
rezultātā multifunkcionālajos 
centros novada maznodrošinā-
tajām un trūcīgajām personām 
vai personām ar Sociālā dienesta 
ieteikumu pieejami bezmaksas 
veļas mazgāšanas un dušas pakal-
pojumi.
Paralēli aktivitātēm 
pieejami:
• Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, 
žurnāli, grāmatas, iespēja lasīt uz 
vietas vai ņemt uz mājām).
• Publiskais internets.
• Dokumentu printēšana, kopēša-
na, faksēšana.
• Iespējams apgūt pamatprasmes 
datora un interneta lietošanā, lū-
gums iepriekš pieteikties pa tālr. 
67398696.
• Dažādas galda spēles, galda fut-
bols, novuss, Xbox360 u.c.

Centrs atvērts: PIRMDIEN, OTR-
DIEN, CETuRTDIEN, PIEKTDIEN 
no plkst. 12.00 līdz 17.00
• Plkst. 14.00 katru pirmdienu ra-
došā stundiņa bērniem (iesāktos 
darbiņus var veidot visas nedēļas 
garumā) (S.Fedotova).
• Plkst. 16.00 katru piektdie-
nu „Katram vienu km” (fiksē 
S.Fedotova).
• Ja nepieciešamas Sociālā dienes-
ta vadītājas S.Cibuļskas konsultā-
cijas, lūdzu, sazinieties personiski 
pa tālr. 67918515.
• Ja nepieciešama pašvaldības 
jurista konsultācija, lūdzu, sazinie-
ties personiski pa tālr. 67918525.
• Sociālie darbinieki iedzīvotājus 
pieņem Ropažos, Sociālajā die-
nestā  (Rīgas iela 13, Ropaži). Tālr. 
27708020.

Informācijai: LAD (Nr.14-04-LL38-
L413101-000005) Ropažu novada 
pašvaldības realizētā projekta re-
zultātā multifunkcionālajos  cen-
tros novada  maznodrošinātajām 
un trūcīgajām personām vai perso-
nām ar Sociālā dienesta ieteikumu 
pieejami bezmaksas veļas mazgā-
šanas un dušas pakalpojumi.
Paralēli aktivitātēm pieejami:
• Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, 
žurnāli, grāmatas, iespēja lasīt uz 
vietas vai ņemt uz mājām).
• Publiskais internets.
• Dokumentu printēšana, kopēša-
na, faksēšana.
• Iespējams apgūt pamatprasmes 
datora un interneta lietošanā, ie-
priekš pieteikties pa tālr. 67398696.
• Dažādas galda spēles, galda fut-
bols, novuss, Xbox360 u.c.

Centrs atvērts: PIRMDIEN, OTR-
DIEN, CETuRTDIEN, PIEKTDIEN 
no plkst. 12.00 līdz 17.00
• Plkst. 14.00 katru pirmdienu 
radošā stundiņa bērniem (iesāktos 
darbiņus var veidot visas nedēļas 
garumā) (A.Antone).
• Ja nepieciešamas Sociālā die-
nesta vadītājas S.Cibuļskas kon-
sultācijas, lūdzu, sazinieties perso-
niski pa tālr. 67918515.
• Ja nepieciešama pašvaldības 
jurista konsultācija, lūdzu, sazinie-
ties personiski pa tālr. 67918525.
• Sociālie darbinieki iedzīvotājus 
pieņem Ropažos Sociālajā die-
nestā (Rīgas iela 13, Ropaži). Tālr. 
27708020.
Informācijai: LAD (Nr.14-04-LL38-
L413101-000005) Ropažu novada 

pašvaldības realizētā projekta re-
zultātā multifunkcionālajos  cen-
tros novada  maznodrošinātajām 
un trūcīgajām personām vai perso-
nām ar Sociālā dienesta ieteikumu 
pieejami bezmaksas veļas mazgā-
šanas un dušas pakalpojumi.
Paralēli aktivitātēm pieejami:
• Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, 
žurnāli, grāmatas, iespēja lasīt uz 
vietas vai ņemt uz mājām).
• Publiskais internets.
• Dokumentu printēšana, kopēša-
na, faksēšana.
• Iespējams apgūt pamatprasmes 
datora un interneta lietošanā,
 lūgums iepriekš pieteikties pa tālr. 
67398696.
• Dažādas galda spēles, galda fut-
bols, novuss, Xbox360 u.c.

AKTIVITĀšu GRAFIKS JŪLIJAM MuLTIFuNKCIONĀLAJĀ CENTRĀ 
„KĀKCIEMS” (ZIEDOņI–2, KĀKCIEMS)

AKTIVITĀšu GRAFIKS JŪLIJAM MuLTIFuNKCIONĀLAJĀ 
CENTRĀ „SILAKROGS” (PRIEDES 5-1, SILAKROGS) 

AKTIVITĀšu GRAFIKS JŪLIJAM MuLTIFuNKCIONĀLAJĀ 
CENTRĀ „TuMšuPE” (ZīTARI 5–1, TuMšuPE)



8  NovAdā Ropažu Vēstis
jūlijs 2015

www.ropazi.lv
22. augustāROPAŽIEM 810

Izraksts no 16. jūnija domes sēdes protokola

Izraksts no 30. jūnija domes sēdes protokola

Sēdē piedalās Ropažu novada domes 
priekšsēdētājs Z.Blaus, priekšsēdē-
tāja vietnieks I.Līdacis, priekšsēdē-
tāja vietnieks A.Cibuļskis, deputāti: 
I.Amantova, R.Gremze, J.Grigaļūns, 
A.Kleins, M.Mucenieks, A.Oleksāns, 
V.šīrants, V.šlēgelmilhs, I. Gailītis.

Ropažu novada dome nolemj:
Par finanšu līdzekļu piešķiršanu elek-
tropārvades līnijas pārbūvei pie PII 
„Annele”
No pašvaldības budžeta paredzētā finan-
šu līdzekļu atlikuma uz 31.12.2015. pie-
šķirt līdz 9330 EUR elektropārvaldes līnijas 
pie PII „Annele” pārbūvei. 

Par koplietošanas meliorācijas sistē-

mām, kurām plānots piešķirt pašvaldī-
bas nozīmes koplietošanas meliorāci-
jas sistēmas statuss
Noteikt koplietošanas meliorācijas sistē-
mas, kurām plānots piešķirt pašvaldības 
nozīmes koplietošanas meliorācijas sis-
tēmas statusu, apstiprinot pašvaldības 
nozīmes grāvju sarakstu un grāvju attē-
lojumu kartē. 

Uzdot veikt darbības, lai apzinātu ze-
mes īpašniekus un tiesiskos valdītājus, 
kuru zemes robežās atrodas koplietoša-
nas meliorācijas sistēmas, kā arī noskaid-
rotu viņu viedokli, apkopot un izvērtēt no 
zemes īpašniekiem vai tiesiskajiem valdī-
tājiem saņemtos viedokļus un sagatavot 
priekšlikumu par koplietošanas meliorā-
cijas sistēmām, kurām piešķirams pašval-

dības nozīmes koplietošanas meliorācijas 
sistēmas statusu.

Par atklāta ideju konkursa „Ropažu no-
vada vizuālās identitātes skiču izstrā-
de” nolikuma apstiprināšanu
Lai veicinātu Ropažu novada atpazīstamī-
bu publiskajā telpā un popularizētu vie-
notu Ropažu novada identitāti, apstiprināt 
atklāta ideju konkursa „Ropažu novada vi-
zuālās identitātes skiču izstrāde” nolikumu 
un organizēt projektu konkursu. 

Par projektu konkursa „Iedzīvotāju 
iniciatīvas 2015” projektu rezultātu 
apstiprināšanu
Ropažu novada pašvaldība saņēmusi 
un virza apstiprināšanai visus iesniegtos 

projektu pieteikumus projektu konkur-
sam „Iedzīvotāju iniciatīvas 2015”, nosa-
kot, ka iniciatīvu attiecināmās izmaksas 
ir 5787,48 EUR. 

Par projektu konkursa „Iedzīvotāju 
iniciatīvas 2015” otrās kārtas izsludi-
nāšanu
Ropažu novada pašvaldība apstiprināja 
deviņus projektu pieteikumus konkursā 
„Iedzīvotāju iniciatīvas 2015” ietvaros. 
Kopējais pašvaldības finansējums šiem 
projektiem ir 5787,48 EUR no plānotajiem 
10  000,00 EUR. Dome nolēma izsludināt 
projektu konkursa „Iedzīvotāju iniciatī-
vas 201” otro kārtu, nosakot, ka projektu 
pieteikumu iesniegšana notiek no 2015. 
gada 17. jūnija līdz 2015. gada 17. jūlijam 

un projektu pieteikumu izvērtēšana un 
Domes lēmuma pieņemšana tiek pabeig-
ta vēlākais līdz 2015. gada 31. jūlijam.

Par ilgtermiņa aizņēmumu no Valsts 
kases „Mēbeļu, apskaņošanas un gais-
mas sistēmu iegāde pirmsskolas izglītī-
bas iestādei „Annele”” realizācijai
Piekrist ilgtermiņa aizņēmuma ņemšanai 
96 000,00 EUR no Valsts kases iepirkumu 
Nr.RNP/2015/5 „Mēbeļu iegāde pirms-
skolas izglītības iestādei „Annele” un 
RNP/2015/7 „Apskaņošanas un gaismas 
tehnikas iegāde pirmsskolas izglītības ies-
tādei „Annele”” realizācijai, nosakot aizņē-
muma mērķi – pašvaldības prioritāro in-
vestīciju projektu īstenošana, aizņēmumu 
garantējot ar pašvaldības budžetu.

Sēdē piedalās Ropažu novada 
domes priekšsēdētājs Z.Blaus, 
priekšsēdētāja vietnieks I.Līdacis, 
priekšsēdētāja vietnieks A.Cibuļskis, 
deputāti: I.Amantova, R.Gremze, 
J.Grigaļūns, A.Kleins, M.Mucenieks, 
J.Ķezis, K.T.Hēla, V.šīrants, 
V.šlēgelmilhs, M.Vimba, I. Gailītis.

SOCIĀLIE uN DZīVOKĻu JAuTĀJuMI
Atjaunot sociālās dzīvojamās platības 
īres līgumu ar 3 personām uz laiku, veikt 
sociālās dzīvojamās platības maiņu 1 
personai. Pārslēgt sociālās dzīvojamās 
platības īres līgumu ar personu uz laiku. 
Noslēgt sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu ar personu uz laiku. Izbeigt esošo 
īres līgumu ar personu un piešķirt perso-
nai dzīvojamās telpas lietošanas tiesības, 
noslēdzot beztermiņa īres līgumu citā 
adresē. Reģistrēt personu un apstiprināt 
izmaiņas pašvaldības sociālo dzīvokļu un 
sociālo māju reģistrā. Anulēt personas 
sniegtās ziņas par deklarēto dzīvesvietu 
Ropažu novadā.

IZGLīTīBAS, KuLTŪRAS uN SPORTA 
JAuTĀJuMI
Par saistošo noteikumu Nr.9 
„Grozījumi Ropažu novada pašvaldī-
bas 25.08.2010. saistošajos noteiku-
mos Nr.19 „Pirmsskolas vecuma bērnu 
reģistrācijas un uzņemšanas kārtība 
Ropažu novada pašvaldības pirmssko-
las izglītības iestādēs” ” apstiprināšanu
Apstiprināt Ropažu novada domes sais-
tošo noteikumus Nr.9 „Grozījumi Ropažu 
novada pašvaldības 25.08.2010. sais-
tošajos noteikumos Nr.19 „Pirmsskolas 
vecuma bērnu reģistrācijas un uzņemša-
nas kārtība Ropažu novada pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādēs” ”.

ATTīSTīBAS JAuTĀJuMI
Par mazdārziņu zemes nomas līguma 
izbeigšanu, mazdārziņu zemes nomas 
līguma noslēgšanu
Izbeigt esošo zemes nomas līgumu par 
pašvaldības zemes gabalu un noslēgt uz 
laiku jaunu mazdārziņu zemes nomas 
līgumu par pašvaldībai piekritīgu zemes 
gabalu Ropažos. Noslēgt uz laiku mazdār-
ziņu zemes nomas līgumu par pašvaldībai 
piekritīgu zemes gabalu Tumšupē ar per-
sonu. Noslēgt uz laiku mazdārziņu zemes 
nomas līgumu par pašvaldībai piekritīgu 
zemes gabalu Ropažos. Izbeigt uz pašval-
dības zemes gabalu esošos zemes nomas 

līgumus ar 2 personām. Izbeigt zemes no-
mas līgumu par mazdārziņu Tumšupē un 
noslēgt uz laiku jaunu mazdārziņu zemes 
nomas līgumu par pašvaldībai piekritīgu 
zemes gabalu Tumšupē ar personu.

Par nekustamā īpašuma „Alksnīši” sastā-
vā esošo palīgēku uzņemšanu bilancē 
Uzņemt bilancē nekustamā īpašuma 
„Alksnīši”, Kangari, sastāvā esošās palīgēkas.

Par zemes ierīcības projekta izstrā-
dāšanu nekustamajam īpašumam 
„Zaķumuiža”, Ropažu novads, kadastra 
apzīmējums 8084 008 0350
Atļaut veikt nekustamā īpašuma 
„Zaķumuiža”, kadastra Nr.8084 008 0350, 
sadali, izstrādājot zemes ierīcības projektu. 

Par pašvaldībai piederošo nekustamo 
īpašumu cenas noteikšanu
Izskatot iesniegumus ar vēlmi iegādāties 
nekustamo īpašumu:
• „Akācijas” - 2, Ropaži, - noteikt atsavinā-
šanas cenu 6800,00 EUR, uzdot organizēt 
pirkuma līguma noslēgšanu;
• „Ķivuļi” - 4, Gaidas, noteikt atsavināšanas 
cenu 5000,00 EUR, uzdot organizēt pirku-
ma līguma noslēgšanu.
• „Zītari 3”  - 20, Tumšupe, noteikt atsavinā-
šanas cenu 5000,00 EUR, uzdot organizēt 
pirkuma līguma noslēgšanu.

FINANšu JAuTĀJuMI
Par personas maksas daļēju kompen-
sāciju pirmsskolas izglītības iestādei 
SIA „Karlson Plus” 
Noslēgt līgumu ar SIA „Karlson Plus” par 
personas maksas daļēju kompensāciju no 
2015. gada 1. jūlija līdz 2015. gada 31. au-
gustam. Samaksu līdz EUR 154,31  mēnesī 
veikt no pašvaldības budžeta līdzekļiem 
saskaņā ar līgumu, SIA „Karlson Plus” pie-
stādīto tāmi, rēķinu un izziņu par apmek-
lējumu attiecīgā laika posmā.

Par „Kartinga skolas 333” finanšu lī-
dzekļu pārdali
Sakarā ar to, ka viens jaunietis atteicās no 
apmācībām kartinga skolā, šī jaunieša 
pašvaldības līdzfinansējumu  388,88 EUR 
sadalīt starp pārējiem pašvaldības at-
balstītajiem kartinga skolas audzēkņiem, 
piešķirot katram audzēknim 48,61 EUR 
un samazinot pārējo dalībnieku līdzfinan-
sējumu. Dome nolēma piekrist finanšu 
līdzekļu pārdalei, nepalielinot kopējo fi-
nansējumu 3500,00 EUR.

Par degvielas izdevumu atlīdzības lī-
guma slēgšanu dalības nodrošināšanai 
Latvijas Jaunatnes olimpiādē 
Noslēgt izdevumu atlīdzības līgumu par 
autotransporta izmantošanu Ropažu 
novada iedzīvotājas S.Siliņas un sacen-
sību zirga nogādāšanai dalībai Latvijas 
Jaunatnes vasaras olimpiādē  Valmierā, 
„Kocēnos”, š.g. 03.07.–05.07.

Par finanšu līdzekļu piešķiršanu paš-
valdības dzīvokļa Rīgas ielā 16-7, 
Ropažos, būvdarbiem
No pašvaldības budžeta paredzētā fi-
nanšu līdzekļu atlikuma piešķirt 4620,75 
EUR pašvaldības dzīvokļa Rīgas ielā 16-7, 
Ropažos, Ropažu novadā, logu un radia-
toru nomaiņai. 

Par izdevumu atlīdzības līguma par 
autotransporta izmantošanu apstipri-
nāšanu
Pagarināt izdevumu atlīdzības līgumu par 
autotransporta izmantošanu ar Ropažu 
novada pašvaldības Sociālā dienesta dar-
binieci.

Par zemes vienības atdalīšanu, lietoša-
nas mērķa precizēšanu un nosaukuma 
piešķiršanu
Atdalīt no nekustamā īpašuma „Bitītes”, 
Ropaži, zemes gabalu 1,06 ha platībā, pie-
šķirot zemes vienībai nosaukumu „Bišulejas” 
un nosakot lietošanas mērķi – galvenā saim-
nieciskā darbība – lauksaimniecība. 

Par auklītes pakalpojumu maksas da-
ļēju kompensāciju 
Izskatot personas iesniegumu par auklī-
tes pakalpojuma izmantošanu un auklītes 
pakalpojuma maksas daļēju kompensāci-
ju, noslēgt līgumu ar auklīti, samaksu līdz 
86,00 EUR mēnesī veikt no pašvaldības 
budžeta līdzekļiem saskaņā ar līgumu un 
izziņu par apmeklējumu attiecīgā laika 
posmā.

Par bibliotēkas fondu norakstīšanu uz 
2015. gada izmaksām
Pamatojoties uz Zaķumuižas reorganizā-
cijas inventarizācijas rezultātiem, dome 
nolēma izslēgt no bilances bibliotēku 
fondu – grāmatas 1685,48 EUR. 

Par pašvaldības dzīvokļa Rīgas ielā 12-
17, Ropažos, remontdarbiem
Veikt dzīvokļa Rīgas ielā 12-17, Ropažos, 
remontu 2015. gada budžeta ietvaros.

Par pašvaldības daudzdzīvokļu ēkas 
„Zītari 5”, Tumšupe, būvdarbiem
Veikt pašvaldības daudzdzīvokļu ēkas 
„Zītari 5”, Tumšupē, pagraba, griestu un 
cokola siltināšanas būvdarbus 2015. gada 
budžeta ietvaros.

Par Ropažu novada pašvaldības 2014.
gada publiskā pārskata apstiprināšanu
Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības 
2014. gada publisko pārskatu.

Par pašvaldības nekustamo īpašumu 
„Ārņi”, Ropažu novads
Izvērtējot pašvaldības nekustamā īpašuma 
„Ārņi”, Ropažu novads, racionālu un lietde-
rīgu izmantošanu un pamatojoties uz pie-
ejamo informāciju par nekustamo īpašumu, 
Ropažu novada dome nolēma neieguldīt 
pašvaldības finanšu līdzekļus nekustamā 
īpašuma „Ārņi”, Ropažu novads, atjaunoša-
nai, uzdodot pašvaldības izpilddirektoram, 
piesaistot sertificētus vērtētājus, organizēt 
nekustamā īpašuma novērtēšanu. Uzņemt 
bilancē nekustamā īpašuma „Ārņi”, Ropažu 
novads, sastāvā esošās palīgēkas un reģis-
trēt zemesgrāmatā.

Par pašvaldības dzīvokļu maiņu
Piekrist pašvaldības nekustamo īpašumu 
adresēs „Priedes 4”-57, un „Priedes 4”- 58, 
Silakrogs, maiņas procesa uzsākšanai pret 
RN „Ciemats” SIA īpašumā esošajiem dzī-
vokļiem adresēs: „Priedes 3”- 22, Silakrogs, 
un „Zītari 3”- 13, Tumšupe, ja cenu starpī-
ba nepārsniedz 20 procentu. Izveidot un 
reģistrēt zemesgrāmatā uz Ropažu nova-
da pašvaldības vārda dzīvokļu īpašumus.

Par  Lauku apvidus zemes nomas līgu-
ma pagarināšanu ar personu par ze-
mes vienību „Priekkalni”
Noslēgt uz laiku zemes nomas līgumu par 
pašvaldībai piekritīgu apbūvētu zemes 
vienību „Priekkalni”, Ropažu novads, platība 
0,3933 ha, piemērojot likumā noteikto no-
mas maksu un nekustamā īpašuma nodokli.

Par pašvaldības zemes gabalu nodoša-
nu PII „Annele” valdījumā 
Nodot PII „Annele” valdījumā tās funkciju 
veikšanai zemes vienību 4800,00 m2 platī-
bā no pašvaldībai piederošā zemes gabala.

Par zemes vienības atdalīšanu no ne-
kustamā īpašuma „Lamatiņas”, Ropažu 
novadā, lietošanas mērķa precizēšanu 
un nosaukuma piešķiršanu
Atdalīt no nekustamā īpašuma 
„Lamatiņas”, Ropažu novads, zemes gaba-

lu 0,3168 ha platībā, piešķirt zemes vienī-
bai nosaukumu „Rasimi” un noteikt nekus-
tamā īpašuma lietošanas mērķi – galvenā 
saimnieciskā darbība – lauksaimniecība. 

Par finanšu līdzekļu piešķiršanu ratiņ-
krēslu uzbrauktuves pie ēkas „Zītari” 5, 
Tumšupē, pārbūvei
No pašvaldības budžetā paredzētā finan-
šu līdzekļu atlikuma piešķirt 3520,75 EUR 
ratiņkrēslu uzbrauktuves pie pašvaldības 
ēkas „Zītari” 5, Tumšupē, pārbūvei. 

Par 23.02.2015. Ropažu novada domes 
sēdes Nr. 3, 20.§ „Par pašvaldībai pie-
derošā nekustamā īpašuma Zaļā iela 
8-12, Ropaži, atsavināšanas procesa 
uzsākšanu” atcelšanu
Atcelt 23.02.2015. Ropažu novada domes 
sēdes Nr. 3, 20§ „Par pašvaldībai piederošā 
nekustamā īpašuma Zaļā iela 8-12, Ropaži, 
atsavināšanas procesa uzsākšanu” lēmu-
mu; piešķirt personai dienesta dzīvokļa īres 
tiesības uz dzīvokli Zaļā iela 8, dzīvoklis 12, 
Ropaži, uz darba attiecību laiku.

Par Ropažu novada Attīstības pro-
grammas 2013.–2019. gadam Rīcības 
plāna grozījumiem
Apstiprināt Ropažu novada attīstības pro-
grammas 2013.–2019. gadam Rīcības plānu. 

Par finanšu līdzekļu piešķiršanu žoga 
izbūvei pie PII „Annele”
No pašvaldības budžeta paredzētā finan-
šu līdzekļu atlikuma piešķirt līdz 8800 EUR 
žoga izbūvei pie PII „Annele”. 

Par kapsētas apsaimniekošanu Ropažu 
novada pašvaldībā
Lai racionāli un lietderīgi apsaimniekotu 
pašvaldības kapsētas teritoriju, ir nepie-
ciešams izstrādāt Ropažu kapsētas darbī-
bas un uzturēšanas kārtību, kā arī izskatīt 
iespēju to nodot apsaimniekošanā paš-
valdības kapitālsabiedrībai. Ropažu nova-
da dome nolēma uzdot izpilddirektoram 
līdz 2015. gada jūlija finanšu sēdei saga-
tavot informāciju par esošajām kapsētas 
uzturēšanas izmaksām divu iepriekšējo 
gadu laikā, citu pašvaldību pieredzi un 
iespējamo kapsētas attīstību.

Par finanšu līdzekļu piešķiršanu PII 
„Annele”
No pašvaldības budžeta paredzētā fi-
nanšu līdzekļu atlikuma piešķirt 7701,65 
EUR mācību procesa nodrošināšanai ne-
pieciešamo materiālu un inventāra iegā-
dei PII „Annele”.



Inga Koleča

Ropažu novada sportistu 
starts Latvijas Jaunatnes 
olimpiādē augusta pirmās 
nedēļas nogalē bijis gan 
pieredzes, gan sportisku 
ieguvumu un panākumu 
bagāts – Artūrs Buhanovskis 
ieguva 8. vietu sacensībās 
golfa spēlē, savukārt 
Sabīne Siliņa Latvijas 
Jaunatnes olimpiādē ieguva 
godam nopelnīto Zelta 
medaļu jāšanas sportā 
konkūrā. Lepojamies!

Olimpiādē, kas notika Valmierā, 
Cēsīs un citviet, kopumā startēja 
2637 sportisti no 83 pašvaldībām. 
Piedaloties olimpiādē, sportisti pār-
stāv pašvaldību. Ropažu novada 
pašvaldību šajās sacensībās pārstā-
vēja Artūrs Buhanov skis (golfs) un 
Sabīne Siliņa (jāšanas sports).

Starts mūsu sportistiem ne-
bija viegls, jo iepriekšējā vakarā 
pirms starta sportisti, pārstāvot 
Ropažu novadu un nesot novada 
karogu, piedalījās olimpiādes svi-
nīgajā gājienā, kurā kopā ar mūsu 
sportistiem plecu pie pleca gāja 

arī Ropažu novada domes priekš-
sēdētājs Zigurds Blaus, Izglītības, 

kultūras un sporta komitejas va-
dītāja Ingrīda Amantova un Ro-

pažu Sporta centra vadītāja Evita 
Eglāja, un svētku atklāšanas pasā-
kumā, kas beidzās ļoti vēlu, tādēļ 
laika atpūtai pirms starta palika 
ļoti, ļoti maz. Neskatoties uz to, 
mūsējie bija lieliski.

Artūra sacensības golfa spē-
lē ilga visas trīs olimpiādes nori-
ses dienas, un šim sporta veidam 
nudien nepieciešama trenēta pa-
cietība, mērķtiecība un arī meis-
tarība. Artūrs golfu spēlē piecus 
gadus. Ar golfa spēli aizraujas arī 
Artūra vecākā māsa Anete, viņa 
Latvijas Jaunatnes olimpiādē gol-
fa sacensībās piedalījās pagājušajā 

gadā. Abus jauniešus ļoti atbalsta 
un viņiem līdzi jūt ģimene – tētis 
un mamma. Artūra gūtais rezul-
tāts ir stabils un vērā ņemams, jo 
mēs patiesi līdz šim nezinājām, ka 
mūsu novadā ir sportisti, kas spēlē 
golfu un piedalās arī sacensībās.

Savukārt Sabīnei jāšanas 
sports, šķiet, ir jau šūpulī ielikts. 
Viņa startēja nevainojami – kopā 
ar savu šo sacensību uzticamo 
partneri – zirgu Kalgari – sa-
censībās viņa bija ātra, precīza 
un pārliecinoša. Gan pirmo, gan 
otro maršrutu Sabīne veica nevai-
nojami, un, neskatoties uz to, ka 
pēc otrā maršruta bija pārlēkša-
na, arī tajā Sabīne nekļūdījās un 
bija labākā. Par to, protams, vi-
siem bija liels prieks un lepnums, 
taču Sabīnei tas noteikti neļaus 
apstāties, bet gan turpināt izvir-
zīt lielus mērķus un soli pa so-
lītim doties to virzienā. Arī Sa-
bīnes stiprais atbalsts ir ģimene.

Starp citu, uzreiz pēc sacen-
sībām Sabīne ir gatava iejukt XI 
Latvijas skolēnu dziesmu un deju 
svētku dalībnieku pūlī, kāpt uz 
Mežaparka Lielās skatuves un ga-
vilēt kopā ar visiem citiem, jo – 
šodiena atskanēs rīt!

Ropažu Vēstis
jūlijs 2015 SPortS  9

Ropažu novadam olimpiādē – zelts!

Evita Eglāja, 
Ropažu Sporta centra vadītāja

Katru gadu, vasaru aizvadot, 
augusta nogalē visi 
Ropažu novada dzīvē 
iesaistītie – lieli un mazi, 
jauni – un ne tik jauni, 
tiek aicināti pievienoties 
dažādas sagatavotības 
un prasmju sacensībām 
Ropažu novada 
14. sporta svētkos. 

Piedalīties var ikviens – gan in-
dividuāli, vienā vai vairākos sa-
censību veidos, gan iesaistoties 
kādā no lielajām komandām, ku-
ras cīnās par kopvērtējumu un 
tiesībām nākamgad sporta svētku 
dienā pacelt savu karogu. Vakarā –  
apbalvošanas pasākums ar dīdže-
ju tiem, kam vēl pēc sportošanas 
būs palikusi enerģija. Balvas sa-

censību uzvarētājiem ceram sa-
ņemt no novadā esošajiem uz-
ņēmējiem, tāpat tās gādās arī 
pašvaldība – Sporta centrs.

Šobrīd vēl turpinās darbs pie 
sacensību programmas, ir cerī-
bas iepazīstināt dalībniekus ar 
jauniem un novadā neredzē-
tiem sporta veidiem, piemē-
ram, spīdmintonu, jufo... Noli-
kums un sacensību programma 
būs pieejami gan facebook.com, 
gan www.ropazi.lv, kā arī lielko-
mandu pārstāvjiem tiks nosūtīts 
elektroniski līdz jūlija beigām. 
Tradicionāli saglabājam „niknos” 
un populāros sacensību veidus: 
krosu, riteņbraukšanu (gan ma-
zuļiem, gan skolēniem), pludma-
les volejbolu (2+2), futbolu (4+1), 
šķēršļu joslu, strītbolu (3), taču 
izmaiņas strītbola sastāvā – 3 da-
lībnieki neatkarīgi no dzimuma. 

Ģimeņu sacensībām šoreiz 

tiek izmainīts komandas lielums –  
ģimenei pietiks ar četriem da-
lībniekiem un nebūs jānodroši-
na noteikta vecuma un dzimuma 
dalībnieka starts. Taču ģimenei 
vajadzētu būt īstai, ar pierādā-
miem radurakstiem. Vērtēšana 
šiem startiem būs grupās, atkarī-
ga no komandas dalībnieku vecu-
ma – pilno gadu summas. Discip-
līnas plānotas gan ļoti sportiskas, 
gan jautras vismaz četros sacensī-
bu veidos: stafetes ar skriešanas, 
mešanas, lēkšanas un atrakciju 
elementiem.

Skolēniem plānota šķēršļu jos-
la, kross, sacensības veiklībā, un 
top arī kādas īpašas interesantas 
sacensības. Ņemot vērā izmaiņas 
ģimeņu komandu sastāvā, jācer, 
ka liela daļa skolēnu iesaistīsies 
tieši šajās komandu sacensībās, 
kā arī jaunāko klašu skolēni iz-
mantos iespējas bērnu pilsētiņā. 

Tur būs gaidīti skolēni izmēģināt 
uzdevumus, kas mazajiem būs kā 
sacensība.

Mazākajiem dalībniekiem arī 
šogad tiks veidota bērnu atrakci-
ju pilsētiņa, kurā notiks trīs dažā-
das sacensības, būs atvērta radošā 
darbnīcā, apgūstama jauna piepū-
šamā atrakcija „Zilais pūķis” un 
atrakcija „Bandžo”. Jaunums: ma-
zajiem dalībniekiem tiks izniegtas 
dalībnieku kartītes, kurās katrs, 
kurš piedalīsies kādā no sacensī-
bu veidiem vai darbosies radoša-
jā darbnīcā, par katru savu akti-
vitāti saņems zīmodziņu kartītē. 
Šīs kartītes pēc sacensībām jaunie 
sportisti saņems kā apliecinājumu 
saviem startiem, bet pēc pēdējā 
starta būs palīgs tiesnešiem sa-
censību rezultātu apkopošanai un 
bērnu apbalvošanai. No septiņiem 
veicamajiem uzdevumiem bērni, 
kuri būs veikuši četrus uzdevums, 

dos ieskaites punktus savai lielko-
mandai, un kartītes noderēs ties-
nešiem arī komandu vērtējuma 
apkopošanai. 

Nolikumā paredzamas iz-
maiņas uzvarētājkomandai – ar 
šo gadu 1. vietas ieguvējs ne ti-
kai pacels karogu, bet izvēlē-
sies nākamā gada sporta svētku 
norises vietu – Zaķumuižā vai 
Ropažos. Ik gadu Ropažu pusē 
dzīvojošie apstrīd Zaķumuižas 
stadiona priekšrocības, tādēļ būs 
iespēja  sacensībā panākt sev vē-
lamo (iepriekš uzvarētājs noteica 
vienu sacensību veidu). 

Sporta svētki ir lielākais no-
vada sporta un aktīvās atpūtas 
pasākums, mūsu iespēja sanākt 
kopā brīnišķīgā vietā, vasarai lē-
nām atkāpjoties, atklāt sevī jau-
nus talantus, pārliecināties par 
savu sportisko formu un stimuls 
būt aktīviem ikdienā. 

Novada sporta un atpūtas svētki – 15. augustā Zaķumuižas Sapņu līcī

www.ropazi.lv
22. augustāROPAŽIEM 810

Fo
to

 I.
Ko

le
ča

Zelta medaļas ieguvēja Sabīne Siliņa ar saviem 
treneriem un sveicējiem

Artūrs Buhanovskis

Ropažu novads gatavs olimpiādes gājienam



10  NovAdā Ropažu Vēstis
jūlijs 2015

www.ropazi.lv
22. augustāROPAŽIEM 810

Līgo, līgo! – 
fotoreportāža

ugunskurs kā ligzda ar 
ziedu vainagu

Jāņu bērni sanākuši

Fo
to

: I
ng

a 
Ko

le
ča

Jāņu cienasts gana 
gards

Domes priekšsēdētājs 
Zigurds Blaus un 

Kultūras un izglītības 
centra vadītāja Sanita 

Megere-Klevinska 
(attēlā pa labi)

Viļņu Jānis – Ivars Kļavinskis, Roze – Sanita Megere-  
Klevinska, Magone – Terēza Jozefa

Latvijā lietus gandrīz 
nekad nelīst

Vidējās paaudzes tautas 
deju kolektīvs „Cielava"

Izrāde „īsa pamācība mīlēšanā" Skaistās Jāņu meitenes no „Cielavas"

Svarīgākais brīdi - 
Jāņuguns iedegšana



Ropažu Vēstis
jūlijs 2015 NovAdā  11

Inga Koleča

Nedaudz noguruši, jaunu 
iespaidu un emociju 
piesātināti, pavisam neilgi 
pirms Jāņiem no Briseles 
Latvijā atgriezās folkloras 
kopas „Oglīte” dalībnieki 
Ligitas šreiberes vadībā. 
„Oglīte” Briselē piedalījās 
Eiropas Latviešu kultūras 
svētkos (ELKS), kurus 
rīkoja Eiropas Latviešu 
apvienība. 

Eiropas Latviešu kultūras svētki 
bija daļa no Latvijas preziden-
tūras Eiropas Savienībā kultūras 
programmas. Tie bija latviešu 
Dziesmu un deju svētki Eiropas 
sirdī, kas vienuviet pulcēja ap 
tūkstoti latviešu no visdažādā-
kajām Eiropas valstīm – Anglijas, 
Zviedrijas, Norvēģijas, Somijas, 
Spānijas, Nīderlandes, Šveices, 
Īrijas, Vācijas, Igaunijas, Latvijas 
un Beļģijas. „Oglīte” bija viens no 
nedaudzajiem kolektīviem un vie-
nīgā folkloras kopa no Latvijas, 
kas piedalījās šajos svētkos. 

Svētki sastāvēja no daudzvei-
dīgiem pasākumiem – zibakci-
jām: svētku dalībnieku uzstāša-
nās Briseles centrālajos laukumos, 
lekcijām, teātra izrādes, meis-
tarklasēm, kā arī paša svarīgā-
kā notikuma – lielkoncerta Pla-
ce de l’Albertine laukumā starp 
karaļa pili un Briseles vecpilsē-
tu. Lai lielkoncerts varētu notikt, 
uz vairākām dienām ar nopiet-
niem pārtraukumiem tika slēg-
ta centrālās ielas satiksme, tādēļ 
vien šis pasākums briseliešiem 
bija īpašs. 

„Oglīte” kopā ar folkloras 
kopu „Rēvele” no Igaunijas bija 
svarīga pasākuma daļa, jo tieši 
folkloras kopu dziedājums atklāja 
lielkoncertu un visu koncerta no-
rises laiku savija dziedājumu ar 
dančiem vienotā veselumā. 

Lielkoncerts bija veidots at-
bilstoši Latvijas Dziesmu un deju 
svētku tradīcijām, un tas vien-
laikus bija kā vasaras saulgriežu 
sagaidīšanas pasākums, izdziedot 
skaistākās latviešu tautas dzies-

Kā „Oglīte” Briselē gavilēja
www.ropazi.lv

22. augustāROPAŽIEM 810

Lielkoncertā gavilējot kopā ar folkloras kopu 
„Rēvele" no Igaunijas

Fo
to

 I.
 K

ol
eč

a

Folkloras kopa „Oglīte" pie Eiropas Parlamenta Briselē 
gan dziedāja, gan dejoja

mas, koru dziesmas un izdejojot 
gan jau tradicionālas, gan mūs-
dienīgākas latviešu tautas dejas. 

Lielkoncertu atklāja „Oglī-
šu” Unigunda ar savu „Dziedat 
meitas vakarā”, un pavisam neilgi 
pēc tam izskanēja arī Magdalēnas 
„Man māmiņa atstājusi” un citas 
latviešu tautas dziesmas, pārējām 
„Oglītēm” vareni gavilējot. Uzstā-
šanos uz lielās skatuves izbaudī-
ja arī „Oglīšu” jaunākās meitenes 
– Karīna, Anitra un Marta –, iz-
dziedot jau sen dziedāto un arī 
pašu savulaik izdejoto dziesmiņu 
„Čību čābu”, ko skatuves priekšā 
izdejoja latviešu bērnu deju ko-
lektīvs „Garā pupa” no Lielbritā-
nijas un Briseles mazie dejotāji. 

Kopā ar „Kokļu zapti” no An-
glijas „Oglītes” Ligita un Renāte 
uz koklēm izspēlēja Eiropas ne-
oficiālo himnu „Prieka oda”, bet 
ar „Rēveli” no Igaunijas izdziedāja 
Līgo dziesmas. 

Arī lielkoncertam Alberta lau-
kumā piemita tā īpašā dziesmu un 
deju svētku gaisotne, kad pēc pē-
dējās jau kopīgi ar publiku no-
dziedātās dziesmas negribas do-
ties prom, bet turpināt dziedāt un 
dejot. Dejas tovakar „Raxtu rax-
ti” pavadījumā turpinājās Saieta 
namā, kur ELKS laikā ik vakaru 
notika koncerti, danči un sarunas. 

Ar šo koncertu Latvija sevi 
parādīja Eiropai – garāmgājēji 

ieinteresēti apstājās, sajūsmināti 
klausījās, fotografējās ar meite-
nēm un puišiem tautastērpos un 
ieinteresēti vaicāja, no kuras vie-
tas esam atbraukuši. Tādu pašu 
interesi varēja vērot arī zibakciju 
laikā pilsētas centrā. 

Koncertu apmeklēja arī Ei-
ropas Komisijas viceprezidents 
Valdis Dombrovskis, Eiropas Ko-
pienu tiesas tiesnesis Egils Levits 
un Briseles pašvaldības pārstāve 
Brigita Grauvelsa, kura ar patiesu 
prieku sveica latviešus. Viņa ap-
liecināja, ka Eiropai šādi svētki ir 
kas nepieredzēts un Beļģija par 
latviešu kultūru līdz šim zinājusi 
maz, tādēļ šis notikums bijis kas 
tāds, kas viņus ļoti aizkustinājis. 

Sveicienus svētku dalībnie-
kiem nodeva arī Latvijas Valsts 
eksprezidents Andris Bērziņš 
un eksprezidente Vaira Vīķe-
Freiberga. 

„Oglītes” Ropažu novadu un 
Latviju pasākumā pārstāvēja go-
dam. Mūsējie bija pārliecinoši 
skanīgi, priecīgi, aizrautīgi. Lep-
ni par savu valsti, tautu un tās 
tradīcijām, lepni par savu varē-
šanu. Draudzīgi un izturīgi. Ne 
vienmēr bija viegli – gari pārgā-
jieni, smagas somas, sāpošas un 
piekusušas kājas, izsalkums… To-
mēr – tas bija vienreizēji! Intere-
santi, jautri, lieliski! 

Jo – ne jau katru dienu izdo-

das pabūt un dziedāt uz vienas 
skatuves kopā ar grupu „Raxtu 
raxti” un Kristīni Kārkli-Puriņu, 
Martu Kristianu Kalniņu un Arti 

Orubu, Renāru Kauperu un Iman-
ta Ziedoņa fonda „Viegli” ļaudīm, 
bet vakarā griezt dančus grupas 
„Astro’n’out” un „Raxtu raxti” pa-
vadījumā.

Paspējām sajust arī Briseles 
ritmu, apskatīt vecpilsētu un no-
baudīt gardās beļģu vafeles, iepirkt 
šokolādes un suvenīrus mājinie-
kiem, kā arī aizdoties uz skaisto 
Brigi, kur, dziedot latviešu tautas 
dziesmas, pusstundas ilgā izbrau-
cienā ar laivu iepazinām Briges 
vēsturi un vērojām to, kāda tā ir 
šobrīd.

Atgriezušies „Oglītes” dalībnie-
ki steidza uzdziedāt kādu līgotni 
arī Līgosvētkos Sapņu līcī.

Latviešu kultūra ir bagātība, 
ko mums nevar atņemt, ja vien to 
uzturam dzīvu. Tā satuvina, vieno 
un stiprina gan mūs pašus, gan 
mūsu piederības sajūtu dzimte-
nei, valstij, zemei, kurā dzīvojam 
un pēc kuras ilgojamies.

Atpūtas mirklis Briseles ielās pēc uzstāšanās



12  viedokļi/komeNtāri Ropažu Vēstis
jūlijs 2015

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918582, 29210007

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv, 

web@ropazi.lv

67918580, 29220892

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

 Pasākumu kalendāRs
vairāk skatiet www.ropazi.lv

Ropažu kultūras un 
izglītības centrs
No 13. līdz 17. jūlijam vasaras Bī-
beles skola „Everests”
27. jūlijā plkst. 18.00 stadiona re-
konstrukcijas ieceres nekustama-
jā īpašumā „Ropažu vidusskola” 
publiskās apspriešanas prezentā-
cijas pasākums
29. jūlijā plkst. 14.00 domes sēde
30. jūlijā plkst. 17.00 Senioru  – 
jubilāru godināšana
citur novadā
18., 19. jūlijā NEZ „Rally-Cross”, 
„Sporta komplekss 333”
19. jūlijā plkst. 10.00 Ropažu no-
vada čempionāts zolītes spēlē 7. 
posms
19. jūlijā plkst. 15.00 Ropažu no-
vada pludmales volejbola turnīrs 
MIX komandām (1+1) 3. posms, 
Ropažu novada pludmales volej-
bola laukumi
22. jūlijā plkst. 12.00 traktorteh-
nikas tehniskā apskate Ropažos 
(pie DUS uzpildes stacijas)
24. jūlijā plkst. 12.00 traktorteh-
nikas tehniskā apskate Zaķumuižā 
25. jūlijā kapusvētki Ropažu kapos
25. jūlijā plkst. 22.00 zaļumballe 
kopā ar grupu „Tēva nams”, Ro-
pažu estrāde. Ieeja – brīva
25. jūlijā Latvijas čempionāts at-
lētiskajā vingrošanā

Sanita Megere-Klevinska, 
Kultūras centra vadītāja

Jau trešo gadu pēc kārtas 
Ropažu novadā norisinās 
starptautiskais laikmetīgās 
dejas festivāls „VIDES DEJA”.

Lai popularizētu laikmetīgās 
dejas mākslu un uz ierasta-
jām lietām mēs paraudzītos ar 
citu pasaules redzējumu un sa-
jūtām, jau trešo reizi Ropažu 
novadā un tā apkārtnē notiks                                 
5. Starptautiskais laikmetīgās de-
jas festivāls „VIDES DEJA”. 

Informējam, ka ir sākusies da-
lībnieku pieteikšanās! 

KUR?
Jau trešo gadu pēc kārtas par 

tikšanās vietu izraudzīta enerģē-
tiski piesātinātā un radošā Ropa-
žu apkārtne.

Kad?
No 3. līdz 9. augustam.
Kas notiks? 
Vairāku profesionālu horeogrā-

fu un pasniedzēju vadībā notiks 
laikmetīgās dejas meistarklases, 
vides dejas priekšnesumu/perfor-
manču iestudēšana, dejas izrādes.  
Lekcija un seminārs par dejas kri-
tiku, kā arī dejas filmu vakars. 

Kā notiks?
Meistarklases un apmācības, 

kas noslēgsies ar tavu dalību vides 
dejas performancēs un izrādēs 
festivāla skatītājiem. Savstarpē-
ji arī pārrunāsim iegūto pieredzi 
un rezultātus, lai uzklausītu arī 
tavas idejas un domas par festi-
vāla turpmāko norisi. 

Festivālā var piedalīties arī ti-
kai kā skatītājs vai apmeklēt tikai 
dažas festivāla aktivitātes. 

Kas var piedalīties?
Jebkurš interesents, kas mīl 

un vēlas dejot un papildināt savas 
zināšanas par šo prasmi. 

Kādas būs tavas izmaksas?
Ja vēlies noskatīties izrādi, 

performanci, izstādi vai filmu, 
noklausīties kādu lekciju vai grā-
matas prezentāciju, šajos festivāla 
notikumos ieeja ir bez maksas. 
Dalības maksa 75 eiro apmērā ir 

noteikta vides performanču da-
lībniekiem un meistarklašu ap-
meklētājiem, bet tiem ir jāaizpilda 
festivāla pieteikuma anketa un jā-
saņem festivāla organizatoru ap-
stiprinājums, kā arī jāapmaksā 
dalības maksa līdz 20. jūlijam. 
Pēc šī datuma dalības maksa ša-
jos festivāla notikumos ir noteikta 
100 eiro. Ropažu novadā dekla-
rētajiem iedzīvotājiem un profe-
sionāliem dejotājiem, aizpildot 
anketu un saņemot festivāla or-
ganizatoru apstiprinājumu, dalība 

arī ir bez maksas!
Ja vēlies būt tikai meistarkla-

šu apmeklētājs, arī ir jāreģistrējas, 
aizpildot anketu, jo reģistrējoties 
festivāla laikā būs jāmaksā dalības 
maksa arī Ropažu novada dekla-
rētajiem iedzīvotājiem.

Ko tu iegūsi, piedaloties fes-
tivālā?

Kļūsi par performanču dalīb-
nieku,  apmeklēsi meistarklases, 
piedalīsies vides performanču ie-
studēšanā. Kopīgi izbaudīsi festi-
vāla notikumus un atmosfēru, kas 
paplašinās tavu pasaules redzēju-
mu un sajūtas, kā arī iegūsi jau-
nus un radošus draugus. 

Kā pieteikties?
Aizpildi anketu mājas lapā 

www.videsdeja.lv sadaļā PIETEI-
KUMA ANKETA.

Kur uzzināt vairāk?
Mājas lapās www.videsdeja.lv 

un www.starswell.lv vai sazinoties 
ar festivāla idejas autori Liliju Li-
poru, zvanot pa tālr. 29472733 vai 
rakstot e-pastu: starswell7@gmail.
com.

Novadu sāk ieskandināt „Ropažiem 810” svētku pasākumi!

Festivāla draugi: 

„Ropažiem 810” svētku programma top visām gaumēm un  priekam

Precīza svētku programma tiks publicēta nākamajā „Ropažu vēstis” numurā .
www.ropazi.lv
https://twitter.com/Ropazi_Latvia
https://www.facebook.com/RopazuNovadaPasvaldiba?fref=ts

Sanita Megere-Klevinska,  
Ropažu Kultūras un izglītības 
centra vadītāja un svētku „Ro-
pažiem 810” veidotāja

Visi Ropažu novada 
iedzīvotāji savos kalendāros 
22. augustu ir jau iezīmējuši 
kā svinamo datumu, un 
šobrīd norit intensīvs darbs 
svētku „Ropažiem 810” 
programmas sagatavošanā, 
bet vēlamies jau tagad 
pavēstīt visiem, kāpēc 
katram tajos ir jāpiedalās!

Jau zināms, ka svētki sāksies jau 
3. augustā, kad trešo reizi mūsu 
novada apkārtnē visas nedēļas 
garumā norisināsies 5. Starptau-
tiskais laikmetīgās dejas festivāls 
„Vides deja”. Vairāku profesionālu 
horeogrāfu un pasniedzēju vadībā 
notiks laikmetīgās dejas meistar-
klases, vides dejas performanču 
iestudēšana, dejas izrādes, lek-
cija un seminārs par dejas kriti-

ku, kā arī dejas filmu vakars un 
velo ekskursijas. Plašāka infor-
mācija par festivālu un tā noti-
kumiem ir pieejama mājas lapā  
www.videsdeja.lv. 

Jau zināms, ka, sākot no 17. au-

gusta,  viesosimies dažādos Ropažu 
ciemos, ka svētki sāksies ar diev-
kalpojumu mūsu novada baznīcā 
un gājienu uz pilsdrupām, kur iz-
dzīvosim viduslaikus, kas arī būs 
galvenā svētku daļa, kā arī notiks 

sporta un citas aktivitātes. 
Ropažiem jubilejā esam sarū-

pējuši vēl vienu brīnišķu dāvanu –  
ar mums kopā svētkus un pils dār-
zus ar savām skanīgajām balsīm 
pieskandinās Latvijas Nacionālā te-

ātra aktieri Dita Lūriņa, Mārtiņš 
Egliens, Mārcis Manjakovs un Ka-
rīna Tatarinova. Pie mums svētkos 
viesosies mūsu novada ilggadējais 
draugs un komponists Uldis Mar-
hilēvičs. Grandiozo nakts koru, Ro-
pažu novada amatierkolektīvu un 
ropažnieku sadziedāšanās pasāku-
mu vadīs kora „Ropaži” diriģents 
Kaspars Sarma. Dejosim līdz pat 
rīta gaismai nakts zaļumballē kopā 
ar radio SWH dīdžeju Ati Zviedri.

Vēl vairāk savu novadu svētku 
laikā palīdzēs iepazīt arī „Skaisto 
skatu aģentūra”, kura piedāvās vie-
nas dienas ekskursiju uz Ropažu 
novada sakoptāko sētu un svētku 
„Ropažiem 810” norises vietu. Atel-
pas brīžos visu redzēto un piedzī-
voto varēsim pārdomāt, guļot šū-
puļtīklā Lielās Juglas krastā. 

Svētku „Ropažiem 810” kulmi-
nācija būs tikai šiem svētkiem ra-
dīts unikāls salūts! 

Precīza svētku programma tiks 
publicēta nākamajā informatīvā iz-
devuma „Ropažu Vēstis” numurā.

Izdevuma piegāde Ropažu novadā: tālr. 29521546


